



PREGÃO ELETRÔNICO 2018.04.23.2-SRP

**LOTE 12**

Licitação 1



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SRA. PREGOEIRA.  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.04.23.2-SRP  
DATA DE ABERTURA DIA: 29/05/2018  
HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP). CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, CAPA DURA 145X216MM.	TILIBRA	UND	43	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
2	BLOCO ADESIVO 76X102MM AMARELO BL 100FLS.	BRW	BL	725	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90G BL 700FLS.	GRAFISSET	BL	404	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.434,00	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 FLS. FORMATO A3, 297 X 420MM 180G/M².	CANSON	BL	135	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
5	BOBINA DE PAPEL BRANCA OFFSET PARA IMPRESSORA DP-1012, UMA VIA - 57MM X 30M.	JANDAIA	UND	8	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 8,80	oito reais e oito centavos
6	BOBINA TÉRMICA AMARELA 80MM X40MT - 1 VIA P/IMPRESSORA ZEBRA CG420D,	JANDAIA	UND	75	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
7	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 48FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 96FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200X275MM, 48 FLS EM SEDA, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL DUPLEX ESPIRAL, GALVANIZADO.	DATAPEL	UND	338	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
10	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXÍVEL 140X210MM 86FLS.	TERRA DO SOL	UND	304	R\$ 3,00	três reais	R\$ 912,00	novecientos e doze reais
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 X 275MM 200FLS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA-CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS.	MAXIMA	UND	300	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	CARTOLINA 500X660MM 180G. CORES VARIADAS.	BIGNARO	FL	3.900	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE. 650X900MM 150G. CORES VARIADAS.	NOVPRINT	UND	1.950	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE, 114X228MM 75G. PT 100UN.	SCRITY	PT	1.106	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126MM, BRANCO COM JANELA CX 500UN.	SCRITY	CX	59	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.245,00	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais

*(Handwritten signatures and marks)*

19	PERCEVEJO COLORIDO CX C/ 50 UND	BRW	CX	140	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
20	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE MINIMA DE 30 FOLHAS, COM 2 FUROS, TAMANHO APROXIMADO DE 122X100X56MM	JOCAR	UNID	148	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 3.700,00	três mil, setecentos reais
21	PERFURADOR DE PAPEL PARA ATÉ 190 FOLHAS. BASE EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 190 FLS DE PAPEL 75G / M2, DIMENSÕES: 477X119X124MM, PESO: 2370G, COM GUIA DE ALUMINIO PARA UTILIZAÇÃO DO PAPEL, ALAVANCA CONFECCIONADA PRÓPRIA PARA FACILITAR OPERAÇÃO, DIÂMETRO DO FURO 7MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 7 CM, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	GENMES	UNID	63	R\$ 943,00	novocentos e quarenta e três reais	R\$ 59.409,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e nove reais
22	PRENDEDOR DE PAPEL - 32MM PRETO, CX C/12 UND	BRW	CX	25	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41MM PRETO, CX C/12 UND	BRW	CX	19	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51MM PRETO, CX C/12 UND	BRW	CX	31	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 387,50	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 87.572,73	oitenta e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos

**LOTE 12 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLUNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CLIPS 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZA E EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVIOVLÁVEL, CX C/100UND.	ECCO CLIPS	CX	267	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 347,10	trezentos e quarenta e sete reais e dez centavos
2	CLIPS 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZA E EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVIOVLÁVEL, CX C/50UND.	ECCO CLIPS	CX	332	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 448,20	quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
3	CLIPS 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZA E EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVIOVLÁVEL, CX C/50UND.	ECCO CLIPS	CX	179	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 247,02	duzentos e quarenta e sete reais e dois centavos
4	CLIPS 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZA E EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVIOVLÁVEL, CX C/50UND.	ECCO CLIPS	CX	153	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 275,40	duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
5	CLIPS 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZA E EMBALADO EM SACHÊ PLÁSTICO INVIOVLÁVEL, CX C/25UND.	ECCO CLIPS	CX	178	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 213,60	duzentos e treze reais e sessenta centavos
6	COLCHETES LATONADO Nº 15, CX C/72 UND	GASP	CX	28	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
7	ESTILETE ESTREITO COM LÂMINA ESTREITA DE 9,5 MM, CORPO EM PLÁSTICO COM TRAVA DA LÂMINA E DISPOSITIVO PARA SUBSTITUIR A LÂMINA COM SEGURANÇA	JOCAR	UNID	219	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 153,30	cento e cinquenta e três reais e trinta centavos
8	ESTILETE LARGO COM LÂMINA LARGA RETRÁTIL DE 18 MM COM TRAVA DE LÂMINA E DISPOSITIVO PARA SUBSTITUIR A LÂMINA COM SEGURANÇA	MASTERPRINT	UNID	104	R\$ 1,00	um real	R\$ 104,00	cento e quatro reais
9	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM AÇO INVIOVLÁVEL	LYKE	UNID	112	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte



Handwritten signatures and initials in blue ink at the top of the page.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. UNID. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, EM TECIDO, ESTILO PLÁSTICO, TAM. 5,7X11CM, DIVERSAS CORES	STAR PRINT	UNID	223	R\$ 2,50	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 557,50	quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 13 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALOR TOTAL DO LOTE R\$								
10	GRAPHEADOR ALCAFE DE MESA MÉDIO PARA GRAPHO 256 COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS	JOCAR	UNID	80	R\$ 26,00	oitenta e seis reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta e seis reais
11	GRAPHEADOR DE MESA GRANDE PARA GRAPHOS 238-13 COM CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS COM ESPAÇO DE ATÉ 65 MM PARA AS FOLHAS	BRW	CX	14	R\$ 85,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.190,00	um mil, cento e noventa reais
12	GRAPHO PARA GRAPHEADOR GALVANIZADO 29/13, CX C/ 1000 UNID	JOCAR	CX	39	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
13	GRAPHO PARA GRAPHEADOR GALVANIZADO 29/13, CX C/ 5000 UNID	BRW	CX	203	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 649,60	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
14	GRAPHO TRILHO METAL 90MM CX C/50 UNID	BRW	-	11	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 721,50	setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
15	ESTENDIDO BRANCO 610 FOLHAS, PT C/50 UNID	DELLO	PT	41	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 533,00	quinhentos e trinta e três reais
16	GRAPHO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FLS 750 PT C/ 50 UNID	DELLO	TB	42	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
17	LAMINA ESTILETE ESTREITO 9X3MM TUBO C/ 10 LÂMINAS	RADEX	TB	30	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 18,00	dezoito reais
18	LAMINA ESTILETE LARGO 18X100MM TUBO C/ 10 LÂMINAS	RADEX	CX	31	R\$ 1,00	um real	R\$ 31,00	trinta e um reais
19	PERCEVEJO COLORIDO CX C/ 50 UNID	BRW	UNID	47	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
20	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 FOLHAS, COM 2 FUROS, TAMANHO APROXIMADO DE 122X100X6MM	JOCAR	UNID	49	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais
21	PERFURADOR DE PAPEL PARA ATÉ 190 FOLHAS, BASE EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 190 FLS DE PAPEL 75G / M2. DIMENSÕES: 477X118X13MM, PESO: 2370G, COM GUIA DE ALUMÍNIO PARA UTILIZAÇÃO DO PAPEL, ALAVANCA CONFECCIONADA PRÓPRIA PARA FACILITAR OPERAÇÃO, DIÂMETRO DO FURO 7MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 7 CM, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	GENNES	CX	21	R\$ 943,00	novecentos e trinta e três reais	R\$ 19.803,00	dezoito mil, oitocentos e trinta e três reais
22	PRENDEDOR DE PAPEL - 32MM PRETO, CX C/12 UNID	BRW	CX	9	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41MM PRETO, CX C/12 UNID	BRW	CX	6	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51MM PRETO, CX C/12 UNID	BRW	CX	10	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
							<b>R\$ 29.135,27</b>	dois mil e novecentos e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos



15	<b>PLÁSTICO AUTO ADESIVO</b> - Transparente com rolo de 45 cm x 25 cm.	PLAVITEC	RL	47	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.645,00	um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
16	<b>REFIL DE COLA QUENTE FINA</b> em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	26	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
17	<b>REFIL DE COLA QUENTE FINA</b> em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 KG.	IBEL	KG	70	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
18	<b>TINTA GUACHE</b> - 15 ml - CX c/ 12 cores	KOALA	CX	950	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
19	<b>TINTA GUACHE</b> - pote com 250 ml - Cores Variadas	BAMBINI	UND	355	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
20	<b>TINTA PARA TECIDO</b> - pote c/250ml, Cores Variadas.	ACRILEX	UND	130	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
21	<b>TINTA SPRAY ACRÍLICA</b> - Frasco c/ 350ml.	ACRILEX	UND	50	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
22	<b>TNT</b> - Diversas Cores	ACP	M	4,440	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 5.994,00	cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>R\$ 32.826,80</b>	trinta e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 32.826,80 (DOIS MILHÕES, OZENTOS E VINTE E SEIS MIL, OZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)**

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATRIBUÍDOS À





EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLÉNIAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.  
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.  
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.  
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL.  
ORIGEM DO PATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

**DECLARAÇÃO**

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2010.

  
  
  


Licitação 2



## CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP

OBJETO: Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

### Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	UND	43	TILIBRA	R\$ 20,13	R\$ 865,59
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fls	BL	725	BRW	R\$ 3,44	R\$ 2.494,00
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	BL	404	TILIBRA	R\$ 13,01	R\$ 5.256,04
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m²	BL	135	ROMITEC	R\$ 8,32	R\$ 1.123,20
5	BOBINA de papel branca OFFSET para impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	UND	8	REGICEL	R\$ 1,60	R\$ 12,80
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UND	75	SILFER	R\$ 4,67	R\$ 350,25
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,04	R\$ 780,00
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,84	R\$ 1.380,00
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UND	338	TERRA DO SOL	R\$ 4,64	R\$ 1.568,32
10	CADERNO ESPIRAL capa flexível 140x210mm 96fls.	UND	304	TERRA DO SOL	R\$ 2,32	R\$ 705,28
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fls, pautado e margeado frente e verso com capa e contra-capas dura, com 10 matérias.	UND	300	PANAMERICAN A	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
12	CARTOLINA 500x660mm 180g. Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,42	R\$ 1.638,00



14	GRAMPO TRILHO METAL 80mm CX c/50 UN	CX	334	JOCAR	R\$ 8,94	R\$ 2.985,96
15	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 folhas, PT c/50 UN	PCT	124	DELLO	R\$ 17,14	R\$ 2.125,36
16	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FLS 75G PT c/50 UN	PCT	125	DELLO	R\$ 11,09	R\$ 1.386,25
17	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm tubo c/10 lâminas	TB	90	JOCAR	R\$ 2,21	R\$ 198,90
18	LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100 mm tubo c/10 lâminas	TB	92	JOCAR	R\$ 3,70	R\$ 340,40
19	PERCEVEJO colorido CX c/50 UN	CX	140	JOCAR	R\$ 2,35	R\$ 329,00
20	PERFURADOR DE PAPEL capacidade mínima de 30 folhas, com 2 furos, tamanho aproximado de 122x100x56mm	UNID	148	BRW	R\$ 38,21	R\$ 5.655,08
21	PERFURADOR DE PAPEL para até 190 folhas, base em alumínio, com capacidade de perfurar até 190 fls de papel 75g / m2, dimensões: 477x119x124mm, peso: 2370g, com guia de alumínio para utilização do papel, alavanca confeccionada própria para facilitar operação, diâmetro do furo 7mm, distancia entre os furos 7 cm, com trava de segurança.	UNID	63	GEMES	R\$ 872,00	R\$ 54.936,00
22	PRENDEDOR DE PAPEL - 32mm Preto. CX c/12 UN	CX	28	GEMES	R\$ 10,26	R\$ 287,28
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41mm Preto. CX c/12 UN	CX	19	GEMES	R\$ 16,19	R\$ 307,61
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51mm Preto. CX c/12 UN	CX	31	CIS	R\$ 24,80	R\$ 768,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 95.226,07</b>
noventa e cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e sete centavos						

**Lote 12 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CLIPS 2/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/100 UN	CX	267	CHAPARRAU	R\$ 1,95	R\$ 520,65
2	CLIPS 3/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/50 UN	CX	332	CHAPARRAU	R\$ 1,73	R\$ 574,36
3	CLIPS 4/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/50 UN	CX	179	CHAPARRAU	R\$ 1,73	R\$ 309,67
4	CLIPS 6/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/50 UN	CX	153	CHAPARRAU	R\$ 2,74	R\$ 419,22





5	CLIPS 8/0 p fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/25 UN	CX	178	ECCOCLIPS	R\$ 2,13	R\$ 379,14
6	COLCHETES LATONADO Nº 15. CX c/72 UN	CX	28	MASTER PRINT	R\$ 13,38	R\$ 374,64
7	ESTILETE ESTREITO com lâmina estreita de 9,5 mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança	UNID	219	MASTER PRINT	R\$ 0,83	R\$ 181,77
8	ESTILETE LARGO com lâmina larga retrátil de 18 mm com trava de lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança	UNID	104	ACC	R\$ 1,25	R\$ 130,00
9	EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo espátula, confeccionado em aço inoxidável.	UNID	112	CIS	R\$ 4,21	R\$ 471,52
10	GRAMPEADOR ALICATE DE MESA MÉDIO para grampo 26/6 com capacidade para até 30 folhas	UNID	80	JOCAR	R\$ 41,31	R\$ 3.304,80
11	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE para grampos 23/8-13 com capacidade para até 240 folhas com espaço de até 65 mm para as folhas	UNID	14	JOCAR	R\$ 63,65	R\$ 891,10
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX c/1000 UN	CX	39	ACC	R\$ 4,48	R\$ 174,72
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CX c/5.000 UN	CX	203	JOCAR	R\$ 4,29	R\$ 870,87
14	GRAMPO TRILHO METAL 80mm CX c/50 UN	CX	111	JOCAR	R\$ 8,94	R\$ 992,34
15	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 folhas, PT c/50 UN	PCT	41	DELLO	R\$ 17,14	R\$ 702,74
16	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FLS 75G PT c/50 UN	PCT	42	DELLO	R\$ 11,09	R\$ 465,78
17	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm tubo c/10 Lâminas	TB	30	JOCAR	R\$ 2,21	R\$ 66,30
18	LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100 mm tubo c/10 Lâminas	TB	31	JOCAR	R\$ 3,70	R\$ 114,70
19	PERCEVEJO colorido CX c/50 UN	CX	47	JOCAR	R\$ 2,35	R\$ 110,45
20	PERFURADOR DE PAPEL capacidade mínima de 30 folhas, com 2 furos, tamanho aproximado de 122x100x56mm	UNID	48	BRW	R\$ 38,21	R\$ 1.872,29

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



21	PERFURADOR DE PAPEL para até 190 folhas, base em alumínio, com capacidade de perfurar até 190 fls de papel 75g / m <sup>2</sup> , dimensões: 477x119x124mm, peso: 2370g, com guia de alumínio para utilização do papel, alavanca confeccionada própria para facilitar operação, diâmetro do furo 7mm, distancia entre os furos 7 cm, com trava de segurança.	UNID	21	GEMES	R\$ 872,00	R\$ 18.312,00
22	PRENDEDOR DE PAPEL - 32mm Preto. CX c/12 UN	CX	9	GEMES	R\$ 10,26	R\$ 92,34
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41mm Preto. CX c/12 UN	CX	6	GEMES	R\$ 16,19	R\$ 97,14
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51mm Preto. CX c/12 UN	CX	10	CIS	R\$ 24,80	R\$ 248,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 31.676,54</b>

trinta e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos

**Lote 13 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, em tecido, estojo plástico, TAM, 6,7x11cm. Diversas Cores	UNID	223	RADEX	R\$ 4,61	R\$ 1.028,03
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco	UNID	322	RADEX	R\$ 4,62	R\$ 1.487,64
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN	CX	431	CIS	R\$ 3,65	R\$ 1.573,15
4	BATERIA alcalina 9V	UNID	150	ELGIN	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
5	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032 PT c/5 UN	PCT	398	ELGIN	R\$ 9,60	R\$ 3.820,80
6	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	UNID	173	ELGIN	R\$ 7,00	R\$ 1.211,00
7	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS x 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	UNID	118	MOX	R\$ 15,00	R\$ 1.770,00
8	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN	CX	100	MASTERPRINT	R\$ 12,21	R\$ 1.221,00
9	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX c/40 UN	CX	379	MAKE+	R\$ 9,44	R\$ 3.105,76



20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas	UNID	130	ACRILEX	R\$ 14,37	R\$ 1.868,10
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UNID	50	RADEX	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
22	TNT - Diversas Cores	MT	4440	SUL BRASIL	R\$ 1,38	R\$ 6.127,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 19.572,43</b>
dezenove mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos						

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 2.362.912,66</b>
dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil, novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta;

Fortaleza, 29 de maio de 2018.

licitação 3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE  
 REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018/04.112-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PREPOSTO PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP) CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.



(Lote 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT
1	AGÊNCIA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	UN	43	TLIBRA	R\$ 38,57	três e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.658,51	mil setecentas e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Assorte 8L 100L3	BL	725	NOTEX	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.849,75	três mil, oitocentas e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
3	BLOCO COURO LAMBRETE 85x85mm 90g BL 700H3	BL	404	TLIBRA	R\$ 17,84	dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.207,36	sete mil, duzentos e sete reais e trinta e seis centavos
4	BLOCO DE DESENHO BANCO, 20 de folhas A3, 297x420mm 180g/m²	BL	135	THAONG PAO	R\$ 31,22	trinta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.214,70	quatro mil, duzentos e quatorze reais e dezesseis centavos
5	BOBINA de papel branco OFFSET para impressora DF-1012, uma via - 37mmx10m.	UN	8	SILTEX	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 24,16	três e quatro reais e dois centavos
6	BOBINA TÊNICA A4 marca Bismarck - 1 Via p/ impressora Zebra C4120	UN	75	JANBAY	R\$ 6,99	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 524,25	quarenta e quatro reais e cinco centavos
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 de páginas e margens frente e verso, capa e contra capa aluna, mínimo de 27 pastas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANBAY	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 de páginas e margens frente e verso, capa e contra capa aluna, mínimo de 27 pastas por página, confeccionado em off-set branco.	UN	750	JANBAY	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 de em cada, capa e contra capa em papel duplo espal (paleteado)	UN	338	PANAMERICANO	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.220,18	mil duzentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos
10	CADERNO ESPIRAL capa bester 146x210mm 96p.	UN	304	PANAMERICANO	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.644,84	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200p, parado com 10 matérias.	UN	300	PANAMERICANO	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
12	CARTOLINA 500x660mm 180g, Cores variadas	RL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
13	CARTOLINA DIFRA FACE, 650x900mm 130g, Cores variadas	UN	1950	NOVAPRINT	R\$ 1,10	um real e dezesseis centavos	R\$ 2.145,00	dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET sem timbre, 174x229mm 75g PT 100 UN	PT	1190	SCITTY	R\$ 1,64	quarenta reais e quatro centavos	R\$ 19.291,64	dezois mil, novecentos e noventa e quatro reais e quatro centavos
15	ENVELOPE PARA CAD/DVD 136x126 mm, Branco com janela CE 500 UN	CX	59	TECNOMIDA	R\$ 147,55	cento e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.705,45	oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos
16	ENVELOPE PARA CONVITE cores variadas 163x250mm 120g PT 50 UN	PT	1365	IPEDOL	R\$ 40,82	quarenta reais e oito centavos	R\$ 55.219,30	cinquenta e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e trinta centavos
17	ENVELOPE PLÁSTICO com fechamento em cordão timbre ofício	UN	1717	YES	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 12.053,34	doze mil e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos
18	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	UN	6680	SCITTY	R\$ 0,34	três e quatro centavos de real	R\$ 1.404,80	mil quatrocentos e trinta e quatro reais

Handwritten signatures and initials at the top of the page.



16	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FOLS 75g PT c/50 UN	PT	125	ACP	R\$ 11,69	dezesseite reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.461,25	dois mil, duzentos e onze reais e vinte e cinco centavos
17	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm tubo c/10 Lâminas	TB	90	MASTERPRINT	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
18	LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100 mm tubo c/10 Lâminas	TB	92	MASTERPRINT	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 300,84	trezentos reais e oitenta e quatro centavos
19	PERCEVIJO colorido CX c/50 UN	CX	140	ACC	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 648,20	seiscentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
20	PERFURADOR DE PAPEL capacidade mínima de 30 folhas, com 2 furos, tamanho aproximado de 122x100x56mm	UN	148	JOCAR	R\$ 42,59	quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.303,32	seis mil, trezentos e três reais e trinta e dois centavos
21	PERFURADOR DE PAPEL para até 190 folhas, base em alumínio, com capacidade de perfurar até 190 fs de papel 75g / m2, dimensões: 477x119x124mm, peso: 2370g, com guia de alumínio para utilização do papel, alavanca confeccionada própria para facilitar operação, diâmetro do furo 7mm, distância entre os furos 7 cm, com trava de segurança.	UN	83	GENMES	R\$ 1.985,71	mil novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 125.099,73	cento e vinte e cinco mil e noventa e nove reais e setenta e três centavos
22	PRENDEDOR DE PAPEL - 32mm Preto. CX c/12 UN	CX	30	CS	R\$ 14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 403,48	quatrocentos e três reais e quarenta e oito centavos
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41mm Preto. CX c/12 UN	CX	19	CERTIC	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 344,66	trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51mm Preto. CX c/12 UN	CX	31	CERTIC	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 812,82	oitocentos e doze reais e oitenta e dois centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 186.403,00</b>	

cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e três reais

Lote 12 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	CLIPS 2/0 fabricado com arame de aço galvanizado e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/100 UN	CX	267	ECCLIPS	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 712,89	setecentos e doze reais e oitenta e nove centavos
2	CLIPS 3/0 fabricado com arame de aço galvanizado e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/50 UN	CX	332	ECCLIPS	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 886,44	oitozentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
3	CLIPS 4/0 fabricado com arame de aço galvanizado e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/50 UN	CX	179	ECCLIPS	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 477,93	quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos
4	CLIPS 6/0 fabricado com arame de aço galvanizado e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/50 UN	CX	151	ECCLIPS	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 557,39	quinhentos e sessenta e quatro reais e sete centavos
5	CLIPS 8/0 fabricado com arame de aço galvanizado e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/25 UN	CX	178	ECCLIPS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais
6	COUCHETES LATONADO Nº 15. CX c/12 UN	CX	28	ACC	R\$ 21,08	vinte e um reais	R\$ 590,24	quinhentos e oitenta e oito reais
7	ESTILETE ESTREITO com lâmina estreita de 95 mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança	UN	219	MASTERPRINT	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 254,04	duzentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos
8	ESTILETE LARGO com lâmina larga retrátil de 18 mm com trava de lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança	UN	164	MASTERPRINT	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 191,36	cento e noventa e um reais e trinta e seis centavos
9	EXTRATOR DE GRAMPAS, tipo estãpala, confeccionado em aço inoxidável.	UN	112	JAPAR	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 232,96	duzentos e trinta e dois reais e seis centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



10	GRAMPEADOR ALÇATE DE MESA MÊDIO para grampo 26/6 com capacidade para até 30 folhas	UN	80	CIS	R\$ 50,96	cinquenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.076,80	quatro mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
11	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE para grampos 23/8-13 com capacidade para até 240 folhas com espaço de até 65 mm para as folhas	UN	14	BRW	R\$ 174,53	cento e setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.443,42	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 CX c/1000 UN	CX	39	ACC	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 271,44	duzentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 CX c/5.000 UN	CX	203	JOCAR	R\$ 6,32	seis reais e doze centavos	R\$ 1.282,36	mil duzentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos
14	GRAMPO TRILHO METAL 80mm CX c/50 UN	CX	111	JOCAR	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.264,29	mil duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos
15	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 folhas, PT c/50 UN	PT	41	WALEU	R\$ 69,59	sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.853,19	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e dezoito centavos
16	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FOLHAS PT c/50 UN	PT	42	ACP	R\$ 17,69	dezoisete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 742,08	setecentos e quarenta e dois reais e noventa e oito centavos
17	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm tubo c/10 Láminas	TE	30	MASTERPRINT	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
18	LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100 mm tubo c/10 Láminas	TL	31	MASTERPRINT	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 101,37	cento e um reais e trinta e sete centavos
19	PERCEVEJO colado CX c/50 UN	CX	47	ACC	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 217,61	duzentos e dezoisete reais e sessenta e um centavos
20	PERFURADOR DE PAPEL capacidade mínima de 30 folhas, com 2 furos, tamanho aproximado de 122x100x55mm	UN	49	JOCAR	R\$ 42,59	quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.086,91	dois mil e oitenta e seis reais e noventa e um centavos
21	PERFURADOR DE PAPEL para até 190 folhas, base em alumínio, com capacidade de perfurar até 190 g/m² de papel 75g/m², dimensões: 477x119x124mm, peso: 237g, com guia de alumínio para utilização do papel, alavanca confeccionada própria para facilitar operação, diâmetro do furo 7mm, distância entre os furos 7 cm, com trava de segurança.	UN	21	GENMES	R\$ 1.985,71	mil novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 41.699,91	quarenta e um mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos
22	PRENDEDOR DE PAPEL - 32mm Preto. CX c/12 UN	CX	9	CIS	R\$ 14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 129,69	cento e vinte e nove reais e sessenta e nove centavos
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41mm Preto. CX c/12 UN	CX	6	CERTIC	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 108,84	cento e oito reais e oitenta e quatro centavos
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51mm Preto. CX c/12 UN	CX	10	CERTIC	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 262,20	duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 62.010,40</b>	
sessenta e dois mil e dez reais e quarenta centavos								

**Lote 13 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, em tecido, estojo plástico, TAM: 6,7x11cm. Diversas Cores	UN	223	RADEX	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.516,40	mil quinhentos e dezoisete reais e quarenta centavos
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com reporte para 2 cantos de quadro branco	UN	322	RADEX	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.070,46	dois mil e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos

PORTALIZACÃO, 28 de Maio de 2018

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias a contar da data de recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.  
 Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.  
 Declarar, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.  
 Declarar, para todos os fins de direito, que comprometemos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

TÍT. milibên, recorrentes e decimais mil, quatorze e setenta e cinco reais e cinco centavos e setenta e três centavos	
<b>VALOR TOTAL (GLOBAL) DOS LOTES:</b>	<b>R\$ 3.710.475,33</b>

TÍT. e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinco centavos e trinta e sete centavos		VALOR TOTAL DO LOTE:		R\$ 33.385,31	
22	TINTA - Diversas Cores	M	4440	ACP	R\$ 1,92 um real e noventa e dois centavos
21	TINTA SPRAY ACRILICA - Fuso e/250 ml	DN	58	TECHOND	R\$ 27,29 vinte e sete reais e vinte e nove centavos
20	TINTA PARA TÍCIDO - Puro e/250ml. Cores Variadas	UN	130	ACRILEX	R\$ 20,65 vinte reais e seis reais e cinco centavos
					R\$ 2.094,00 dois mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos



Handwritten signatures in blue ink at the top of the page.

*[Handwritten signatures and marks at the top of the page]*

Item	Especificação	Und	Marca	Quant	V. unit	V. total
1	CLIPS 2/0 fabricado com arame de aço galvanizado em sachê plástico inviolável, CX c/100 UN	CX	FRAMA	267	RS 1,67	RS 445,89
2	CLIPS 3/0 fabricado com arame de aço galvanizado em sachê plástico inviolável, CX c/50 UN	CX	FRAMA	332	RS 1,07	RS 354,14
3	CLIPS 4/0 fabricado com arame de aço galvanizado em sachê plástico inviolável, CX c/50 UN	CX	FRAMA	179	RS 1,67	RS 298,93
4	CLIPS 6/0 fabricado com arame de aço galvanizado em sachê plástico inviolável, CX c/50 UN	CX	FRAMA	153	RS 1,67	RS 255,51
5	CLIPS 8/0 fabricado com arame de aço galvanizado em sachê plástico inviolável, CX c/25 UN	CX	FRAMA	178	RS 1,71	RS 304,38
6	COLCHETES LATONADO Nº 15, CX c/72 UN	CX	AOC	28	RS 14,07	RS 393,96
7	ESTILETE ESTREITO com lâmina estreta de 9,5 mm, corpo em plástico com trava de lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança	UN	JOCAR	219	RS 1,12	RS 245,28
8	ESTILETE LARGO com lâmina larga retrátil de 18 mm com trava de lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança	UN	JOCAR	104	RS 1,86	RS 193,44
9	EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo espanha, confeccionado em aço inoxidável.	UN	AOC	112	RS 3,48	RS 389,76
10	GRAMPEADOR ALICATE DE MESA MEDIO para grampo 26,5 com capacidade para até 30 folhas	UN	CIS	80	RS 49,95	RS 3.996,00
11	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE para grampos 23/8-13 com capacidade para até 240 folhas com espaço de até 65 mm para as folhas	UN	JOCAR	14	RS 110,79	RS 1.551,08
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 CX c/1000 UN	CX	AOC	29	RS 4,64	RS 180,96
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/8 CX c/500 UN	CX	JOCAR	203	RS 4,00	RS 812,00
14	GRAMPO TRILHO METAL BOMM CX c/50 UN	CX	ABC	111	RS 12,11	RS 1.344,21
15	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDO BRANDO 600 folhas, PT c/50 UN	PT	WALLEU	41	RS 49,49	RS 2.027,45
16	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO BOMM PARA 200FLS 25G PT c/80 UN	PT	DELLO	42	RS 3,25	RS 136,50
17	LAMINA ESTILETE ESTREITO 9x60mm tubo c/10	T8	JOCAR	30	RS 21,61	RS 648,30
18	LAMINA ESTILETE LARGO 18x100 mm tubo c/10	T8	JOCAR	31	RS 36,11	RS 1.119,41
19	PERCEVEDOR COBRILO CX c/50 UN	CX	JOCAR	47	RS 3,47	RS 163,09
20	PERFURADOR DE PAPEL capacidade minima de 30 folhas com 2 furos, tamanho aproximado de 122x100x65mm	UN	JOCAR	49	RS 32,63	RS 1.598,87
21	PERFURADOR DE PAPEL para até 190 folhas, base papel 75g/m <sup>2</sup> , dimensões: 472x181x24mm, peso: 2370g, com guia de alinhamento para utilização do papel, alavancas confeccionadas próprias para facilitar operação, diâmetro de furo 7mm, distância entre os furos 7 cm, com trava de segurança	UN	GENNES	21	RS 1.413,75	RS 29.688,75
22	PRENDEDOR DE PAPEL - 32mm Preto, CX c/12 UN	CX	TRIS	9	RS 8,85	RS 79,65
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41mm Preto, CX c/12 UN	CX	TRIS	6	RS 14,50	RS 87,00
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51mm Preto, CX c/12 UN	CX	TRIS	10	RS 20,37	RS 203,70

Lot 12 - EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP  
 Data e Hora de Abertura: 29 de Maio de 2018 às 09:00 horas



Licitante 4



Handwritten signatures and initials at the top of the page.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus alienáveis à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

valor total do lote R\$	quarenta e seis mil, setecentos e dezesseis reais e quatro centavos
R\$	46.718,54





PREGÃO ELETRÔNICO 2018.04.23.2-SRP

**LOTE 13**

Licitação 1



À PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SRA. PREGOEIRA,  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP  
 DATA DE ABERTURA DIA: 29/05/2018  
 HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, CAPA DURA 145X210MM.	TILIBRA	UND	43	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
2	BLOCO ADESIVO 76X102MM AMARELO BL 100FLS.	BRW	BL	725	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.812,50	um mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM 90G BL 700FLS.	GRAFISSET	BL	404	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.434,00	três mil, quatrocentos e trinta e quatro reais
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 FLS, FORMATO A3, 297 X 420MM 180G/M².	CANSON	BL	135	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.485,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
5	BOBINA DE PAPEL BRANCA OFFSET PARA IMPRESSORA DP-1012. UMA VIA - 57MM X 30M.	JANDAIA	UND	8	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos
6	BOBINA TÉRMICA AMARELA 80MM X40MT - 1 VIA P/IMPRESSORA ZEBRA CG420D.	JANDAIA	UND	75	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
7	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 48FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
8	CADERNO BROCHURA 140X220MM, 96FLS PAUTADAS E MARGEADA FRENTE E VERSO, CAPA E CONTRA CAPA ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINA, CONFECCIONADO EM OFF-SET BRANCO.	JANDAIA	UND	750	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200X275MM, 48 FLS EM SEDA, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL DUPLEX ESPIRAL GALVANIZADO.	DATAPEL	UND	338	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
10	CADERNO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL 140X210MM 96FLS.	TERRA DO SOL	UND	304	R\$ 3,00	três reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 X 275MM 200FLS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA-CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS.	MAXIMA	UND	300	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	CARTOLINA 500X660MM 180G. CORES VARIADAS.	BIGNARD	FL	3.900	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE. 650X900MM 150G. CORES VARIADAS.	NOVPRINT	UND	1.950	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE, 114X229MM 75G. PT 100UN.	SCRITY	PT	1.194	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126MM, BRANCO COM JANELA CX 500UN.	SCRITY	CX	59	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 3.245,00	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais

*(Handwritten signatures and initials)*



10	GRAMPEADOR ALICATE DE MESA MÉDIO PARA GRAMPO 26/R COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS	JOCAR	UNID	80	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.080,00	dois mil oitenta reais
11	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA GRAMPOS 23/8-13 COM CAPACIDADE PARA ATÉ 240 FOLHAS COM ESPAÇO DE ATÉ 85 MM PARA AS FOLHAS	BRW	CX	14	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.190,00	um mil, cento e noventa reais
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13, CX C/ 1000 UND	JOCAR	CX	39	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13, CX C/ 5000 UND	BRW	CX	203	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 649,60	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
14	GRAMPO TRILHO METAL 80MM CX C/50 UND	BRW	PT	111	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 721,50	setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
15	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 FOLHAS, PT C/50 UND	DELLO	PT	41	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 533,00	quinhentos e trinta e três reais
16	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 60MM PARA 200FLS 75G PT C/ 50 UND	DELLO	TB	42	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
17	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9XBMM TUBO C/ 10 LÂMINAS	RADEX	TB	30	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 18,00	doze reais
18	LÂMINA ESTILETE LARGO 18X100 MM TUBO C/ 10 LÂMINAS	RADEX	CX	31	R\$ 1,00	um real	R\$ 31,00	trinta e um reais
19	PERCEVEJO COLORIDO CX C/ 50 UND	BRW	UNID	47	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
20	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 FOLHAS, COM 2 FUROS, TAMANHO APROXIMADO DE 122X100X56MM	JOCAR	UNID	49	R\$ 25,60	vinte e cinco reais	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais
21	PERFURADOR DE PAPEL PARA ATÉ 180 FOLHAS, BASE EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 180 FLS DE PAPEL 75G / M2, DIMENSÕES: 477X119X124MM, PESO: 2370G, COM GUIA DE ALUMÍNIO PARA UTILIZAÇÃO DO PAPEL, ALAVANCA CONFECCIONADA PRÓPRIA PARA FACILITAR OPERAÇÃO, DIÂMETRO DO FURO 7MM, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS 7 CM, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	GENMES	CX	21	R\$ 943,00	novecentos e quarenta e três reais	R\$ 19.803,00	dezenove mil, oitocentos e três reais
22	PRENDEDOR DE PAPEL - 32MM PRETO, CX C/12 UND	BRW	CX	9	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41MM PRETO, CX C/12 UND	BRW	CX	6	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51MM PRETO, CX C/12 UND	BRW	CX	10	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 29.135,27	vinte e nove mil, cento e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos

LOTE 13 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO, TAM. 6,7X11CM, DIVERSAS CORES	STAR PRINT	UNID	223	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 557,50	quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO ABS ANATÔMICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FILTRO TRATADO COM SUPORTE PARA 2 CANETAS DE QUADRO BRANCO	STAR PRINT	UNID	322	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 837,20	oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
3	AFONADOR DE LÁPIS MANUAL, PORTÁTIL COM 1 FURO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO. CX C/12 UND	JOGAR	CX	431	R\$ 7,60	sete reais e oitenta centavos	R\$ 3.361,80	três mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
4	BATERIA ALCALINA 9V	ELGN	UNID	150	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.050,00	um mil, cinquenta reais
5	BATERIA DE LÍTIU BOTÃO CR2032 PT C/5 UND	ELGIN	PT	398	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 5.572,00	cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais
6	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	GOLDEM POWER	UNID	173	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 6.055,00	seis mil, cinquenta e cinco reais
7	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 800 MAH - NIQUEL-CÁDMIUM	SONY	UNID	118	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.124,00	dois mil, cento e vinte e quatro reais
8	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS. ATÓXICA, DIMENSÕES APROXIMADAS VARIÁVEIS ENTRE COMPRIMENTO DE 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA DE 6 A 8 MM. CX C/40 UND	ZAP	CX	100	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
9	BORRACHA BRANCA N° 40, CX C/40 UND	ZAP	CX	329	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.290,00	três mil, duzentos e noventa reais
10	BORRACHA PARA LÁPIS (FONTEIRA)	SLIN	PT	715	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
11	BORRACHA PLÁSTICA PAR APAGAR ESCRITA Á LÁPIS-GRAFITE, MEDINDO 45X25X15MM, PROTEGIDA POR CAPA REMOVÍVEL. COMPOSIÇÃO A BASE DE MATERIAS QUE NÃO MANCHEM O PAPEL AO APAGAR A ESCRITA.	BRW	UNID	86	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 55,90	cinquenta e cinco reais e noventa centavos
12	CALCULADORA DE BOLSÃO ELETRÔNICO, DISPLAY GRANDE DE 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA (PILHA AA E CÉLULA SOLAR) VISOR INCLINADO, FUNÇÕES DE 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,8X10X1,8CM.	SHENG	UNID	60	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
13	CALCULADORA DE MESA, DISPLAY LCD DE 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 128X142X125MM.	HOPSON	UNID	116	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0.30 A4 PRETA PT 50 UND.	TECLINE	PT	108	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
15	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0.30 A4 TRANSPARENTE PT 50 UND.	TECLINE	PT	108	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
16	CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SÓLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22G/M², CORSO ENCERADO E IMPRESSO NA DIMENSÃO DE 210X297MM (A4) 1 FACE, CX 100 FLS.	RADEX	CX	101	R\$ 19,00	dozenove reais	R\$ 1.919,00	um mil, novecentos e dezasseis reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

17	CARTÃO EM PVC BRANCO TAM. 8,4X5,4CM ESPESSURA DE 0,76MM.	ZEBRA	UNID	1.500	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
18	COLA BRANCA 1 KG - CADA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, PARA COLAR CARTOLINA E PAPEIS EM GERAL.	BAMBINI	L	246	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
19	COLA BRANCA 90G - COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, PARA COLAR CARTOLINA E PAPEIS EM GERAL. CX C/12UND.	BAMBINI	CX	256	R\$ 1,00	um real	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
20	COLA COLORIDA 23G, DIVERSAS CORES. CX C/6 UND.	BAMBINI	CX	345	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.070,00	dois mil, setenta reais
21	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G - BSNAGA.	BRASCOPLAST	UNID	105	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
22	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G ADESIVA PARA USO EM PAPEL. CX C/12 UND.	IBEL	CX	65	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
23	COLA EVA E ISOPOR 90G - BSNAGA.	BAMBINI	UNID	1.781	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.562,00	três mil, quinhentos e sessenta e dois reais
24	COLA GLITER 25G NAS CORES OURO, PRATA E VERMELHA. CX C/6 UND.	BAMBINI	CX	266	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.489,60	um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
25	COLA PARA ISOPOR 1L.	BAMBINI	L	152	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.040,00	três mil, quarenta reais
26	COLA SILICONE LÍQUIDA COM BICO APLICADOR 60ML.	JOGAR	UNID	30	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
27	COMPASSO ESCOLAR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM PONTA DE SEGURANÇA, MINA DE GRAFITE DE 2MM, ANTIDSLIZANTE.	GIS	UNID	338	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.704,00	dois mil, setecentos e quatro reais
28	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BASE DE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO E DE SECAGEM RÁPIDA DE 18ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	CX	224	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.204,16	dois mil, duzentos e quatro reais e dezesseis centavos
29	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM JACARÉ - PT C/100UND.	DAC	PT	124	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
30	ELÁSTICO GROSSO 60MM X 25M PT C/60UND.	ZANORT	PT	62	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.116,00	um mil, cento e dezesseis reais
31	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT C/200UND.	MANUTE	PT	77	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
32	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09MM PLÁSTICO PRETO CAP.500FLS - PT C/100 UND.	PLASPIRAL	PT	51	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 464,10	quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
33	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO PRETO CAP.200FLS - PT C/100 UND.	PLASPIRAL	PT	51	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 928,20	novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos
34	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PLÁSTICO PRETO CAP.150FLS - PT C/48 UND.	PLASPIRAL	PT	51	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 795,60	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
35	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM PLÁSTICO PRETO CAP.200FLS - PT C/36 UND.	PLASPIRAL	PT	51	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 795,60	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
36	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 40MM PLÁSTICO PRETO CAP.300FLS - PT C/18 UND.	PLASPIRAL	PT	51	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 795,60	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
37	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 45MM PLÁSTICO PRETO CAP.400FLS - PT C/15 UND.	PLASPIRAL	PT	51	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 795,60	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos

Handwritten signatures and initials at the top of the page.

36	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M	ADERE	RL	752	RS 15,60	doze mil e sessenta e um reais e cinco centavos	11.731,20
37	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ADERE	RL	201	RS 1,00	um real	201,00
38	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 40M, DIVERSAS CORES.	EUROCEL	RL	8	RS 2,00	dois reais	16,00
39	FITA ADESIVA GOMADA EM APPEL	ADERE	RL	1.313	RS 6,00	seis reais e cinco centavos	7.878,00
40	FITA ADERSIVA MEDINDO 38MM X 50M	ADERE	RL	1.313	RS 6,00	seis reais e cinco centavos	7.878,00
41	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM X 30M, UTILIZADA EM FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFERES OU ARRANJOS, MONTAGENS	ADERE	RL	60	RS 3,50	três reais e cinquenta centavos	210,00
42	LIMPA QUADRO BRANCO LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPRAY 60ML - LÍQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL.	RADEX	UND	119	RS 9,60	nove reais e sessenta centavos	1.142,40
43	PLHA ALCALINA PALITO AAA PT CM UND.	ELGIN	PT	304	RS 6,50	seis reais e cinquenta centavos	2.396,00
44	PILHA RECURRENTE AA PT CM UND.	ELGIN	PT	338	RS 4,60	quatro reais e sessenta centavos	1.554,80
45	REGUA ACRILICA 30CM INCOLOR SUBVISÃO EM MM.	WALEU	UND	589	RS 0,50	cinquenta centavos	294,50
46	REGUA ACRILICA 30CM INCOLOR SUBVISÃO EM MM.	WALEU	UND	145	RS 1,60	um real e sessenta centavos	232,00
47	REGUA METAL 50CM SUBVISÃO EM MM	JOCAR	UND	131	RS 5,60	cinco reais e sessenta centavos	733,60
48	RIBBON EM CERA RESINA - ROLLO 110MM X 74M - CX 08UND.	PALJO	CX	23	RS 90,00	noventa reais	2.070,00
49	TESOURA AÇO INOXDEVEL - COM CABO DE PLASTICO, TAM 19X8CM.	LYKE	UND	302	RS 3,60	três reais e sessenta centavos	2.022,20
50	TESOURA PEQUENA - TPO ESCOLAR EM AÇO INOX COM CABO PLASTICO DE POLIPROPILENO SEM PONTA DE 15CM	JOCAR	UND	150	RS 1,50	um real e cinquenta centavos	225,00
51	TINTA PARA CARIMBO 40ML CORES DIVERSAS	RADEX	UND	152	RS 2,10	dois reais e dez centavos	319,20
52	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28ML CORES DIVERSAS	RADEX	UND	43	RS 8,00	oito reais	344,00
53	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20ML, DIVERSAS CORES.	RADEX	UND	95	RS 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	451,25
54	TINTA PARA PINGEL ATÔMICO, 37ML, DIVERSAS CORES.	RADEX	UND	86	RS 2,70	dois reais e setenta centavos	232,20
55	UNIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA - EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12G.	RADEX	UND	112	RS 1,35	um real e trinta e cinco centavos	151,20

Stamp: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. Includes handwritten number 539 and a signature.



VALOR TOTAL DO LOTE R\$

R\$ 102.435,21

cento e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e um centavos.

LOTE 14 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO, TAM. 6,7X11CM, DIVERSAS CORES	STAR PRINT	UNID	74	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO ABS ANATÔMICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO TRATADO COM SUPORTE PARA 2 CANETAS DE QUADRO BRANCO	STAR PRINT	UNID	107	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 278,20	duzentos e setenta e oito reais e vinte centavos
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO, CX C/12 UNID	JOCAR	CX	144	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.123,20	um mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos
4	BATERIA ALCALINA 9V	ELGIN	UNID	50	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
5	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032 PT C/5 UNID	ELGIN	PT	133	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.862,00	um mil, oitocentos e sessenta e dois reais
6	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	GOLDEM POWER	UNID	58	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.030,00	dois mil, trinta reais
7	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS X 600 MAH - NIQUEL-CÁDMIUM	SONY	UNID	39	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
8	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES APROXIMADAS VARIÁVEIS ENTRE COMPRIMENTO DE 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA DE 6 A 8 MM, CX C/40 UNID	ZAP	CX	33	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
9	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UNID	ZAP	CX	110	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.100,00	um mil, cem reais
10	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA)	SLIN	PT	238	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.428,00	um mil, quatrocentos e vinte e oito reais
11	BORRACHA PLÁSTICA PAR APAGAR ESCRITA À LÁPIS-GRÁFITE, MEDINDO 45X25X15MM, PROTEGIDA POR CAPA REMOVÍVEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE MATERIAS QUE NÃO MANCHEM O PAPEL AO APAGAR A ESCRITA,	BRW	UNID	29	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos
12	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICO, DISPLAY GRANDE DE 8 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA (PILHA AA E CÉLULA SOLAR) VISOR INCLINADO, FUNÇÕES DE 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,3X10X1,8CM	SHENG	UNID	20	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
13	CALCULADORA DE MESA, DISPLAY LCD DE 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 128X142X125MM.	HOPSON	UNID	30	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos e noventa reais
14	CAPA PARA ENCADENAÇÃO PP 0,30	TECNI	PT	90	R\$ 15,00	quinhentos e	R\$ 1.350,00	quinhentos e

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*



EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.  
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.  
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.  
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL.  
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce

**DECLARAÇÃO**

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2018.

Licitação 2

**PROPOSTA DE PREÇO**

PREGÃO ELETRÔNICO: 2018.04.23.2-SRP

**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência

**Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.		V.TOTAL
					RS		
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	TILIBRA	UN	43	28,84		1.240,12
					vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos		um mil, duzentos e quarenta reais e doze centavos
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo 8L 100fls	MAXPRINT	BL	725	6,56		4.756,00
					seis reais e cinquenta e seis centavos		quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	MAXPRINT	BL	404	17,90		7.231,60
					dezessete reais e noventa centavos		sete mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m <sup>2</sup>	CANSON	BL	135	12,99		1.741,50
					doze reais e noventa centavos		um mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012. Uma via - 57mmx30m.	REGISPEL	UN	8	1,49		11,92
					um real e quarenta e nove centavos		onze reais e noventa e dois centavos
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	MAXPRINT	UN	75	4,15		311,25
					quatro reais e quinze centavos		trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos

*(Handwritten signatures and initials)*

Licitação 3



## CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP

OBJETO: Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo e Expediente, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), Conforme especificações contidas no Termo de Referência.

### Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL capa dura 145x210mm	UND	43	TILIBRA	R\$ 20,13	R\$ 865,59
2	BLOCO ADESIVO 76x102mm Amarelo BL 100fls	BL	725	BRW	R\$ 3,44	R\$ 2.494,00
3	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 700fls	BL	404	TILIBRA	R\$ 13,01	R\$ 5.256,04
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m <sup>2</sup>	BL	135	ROMITEC	R\$ 8,32	R\$ 1.123,20
5	BOBINA de papel branca OFFSET para Impressora DP-1012. Uma via – 57mmx30m.	UND	8	REGICEL	R\$ 1,60	R\$ 12,80
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	UND	75	SILFER	R\$ 4,67	R\$ 350,25
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,04	R\$ 780,00
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	UND	750	JANDAIA	R\$ 1,84	R\$ 1.380,00
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	UND	338	TERRA DO SOL	R\$ 4,64	R\$ 1.568,32
10	CADERNO ESPIRAL capa flexível 140x210mm 96fls.	UND	304	TERRA DO SOL	R\$ 2,32	R\$ 705,28
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fls, pautado e margeado frente e verso com capa e contra-capas dura, com 10 matérias.	UND	300	PANAMERICAN A	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
12	CARTOLINA 500x660mm 180g. Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,42	R\$ 1.638,00

21	PERFURADOR DE PAPEL para até 190 folhas, base em alumínio, com capacidade de perfurar até 190 fls de papel 75g / m2, dimensões: 477x119x124mm, peso: 2370g, com guia de alumínio para utilização do papel, alavanca confeccionada própria para facilitar operação, diâmetro do furo 7mm, distancia entre os furos 7 cm, com trava de segurança.	UNID	21	GEMES	R\$ 872,00	R\$ 18.312,00
22	PRENDEDOR DE PAPEL - 32mm Preto. CX c/12 UN	CX	9	GEMES	R\$ 10,26	R\$ 92,34
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41mm Preto. CX c/12 UN	CX	6	GEMES	R\$ 16,19	R\$ 97,14
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51mm Preto. CX c/12 UN	CX	10	CIS	R\$ 24,80	R\$ 248,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 31.676,54</b>	
<b>trinta e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos</b>						

**Lote 13 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1 ✓	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, em tecido, estojo plástico, TAM. 5,7x11cm. Diversas Cores	UNID	223	RADEX	R\$ 4,61	R\$ 1.028,03
2 ✓	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco	UNID	322	RADEX	R\$ 4,62	R\$ 1.487,64
3 ✓	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN	CX	431	CIS	R\$ 3,65	R\$ 1.573,15
4 ✓	BATERIA alcalina 9V	UNID	150	ELGIN	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
5 ✓	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032 PT c/5 UN	PCT	398	ELGIN	R\$ 9,60	R\$ 3.820,80
6 ✓	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 16045 6F22 SUPER	UNID	173	ELGIN	R\$ 7,00	R\$ 1.211,00
7 ✓	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS x 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	UNID	118	MOX	R\$ 15,00	R\$ 1.770,00
8 ✓	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN	CX	100	MASTERPRINT	R\$ 12,21	R\$ 1.221,00
9 ✓	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX c/40 UN	CX	329	MAKE+	R\$ 9,44	R\$ 3.105,76



10	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UN	PCT	715	SLIM	R\$ 6,21	R\$ 4.440,15
11	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materias que não mancham o papel ao apagar a escrita	UNID	86	LEONORA	R\$ 0,77	R\$ 66,22
12	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,6x10x1,9cm.	UNID	60	SHENG	R\$ 11,20	R\$ 672,00
13	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, 2 fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm	UNID	116	SHENG	R\$ 18,27	R\$ 2.119,32
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 50 UN	PCT	108	EJR	R\$ 13,02	R\$ 1.406,16
15	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 50 UN	PCT	108	EJR	R\$ 18,21	R\$ 1.966,68
16	CARBONO PRETO, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m2, dorso encerado e impresso na dimensão de 210x297mm (A4) 1 face. CX 100 fls	CX	101	RADEX	R\$ 26,34	R\$ 2.660,34
17	CARTÃO EM PVC Branco TAM. 8,4x5,4cm espessura de 0,76mm	UNID	1500	ACP	R\$ 0,60	R\$ 900,00
18	COLA BRANCA 1KG - cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral.	LITRO	246	KOALA	R\$ 12,13	R\$ 2.983,98
19	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN	CX	256	MAXI	R\$ 17,33	R\$ 4.436,48
20	COLA COLORIDA 23G, Diversas Cores. CX c/6 UN	CX	345	KOALA	R\$ 5,34	R\$ 1.842,30
21	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G - Bisnaga	UNID	105	BRASCOLA	R\$ 5,42	R\$ 569,10
22	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UN	CX	65	LEONORA	R\$ 11,33	R\$ 736,45
23	COLA EVA E ISOPOR 90G - Bisnaga	UNID	1781	FORT FIX	R\$ 2,82	R\$ 5.022,42
24	COLA GLITER 25G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UN	CX	266	KOALA	R\$ 8,40	R\$ 2.234,40
25	COLA PARA ISOPOR 1L	LITRO	152	FORT FIX	R\$ 23,10	R\$ 3.511,20



26	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml	UNID	30	JOCAR	R\$	3,87	R\$	116,10
27	COMPASSO ESCOLAR confeccionado em plástico com ponta de segurança, mina de grafite de 2mm, antideslizante	UNID	338	CIS	R\$	3,90	R\$	1.318,20
28	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades	CX	224	ATIMA	R\$	10,94	R\$	2.450,56
29	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/100 UN	PCT	124	ACP	R\$	96,00	R\$	11.904,00
30	ELÁSTICO GROSSO 60mmx25m PT c/60UN	PCT	62	JARAGUA	R\$	15,40	R\$	954,80
31	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UN	PCT	77	MAMUTH	R\$	2,72	R\$	209,44
32	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 FIs - PT c/100 UN	PCT	51	COPYART	R\$	8,78	R\$	447,78
33	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/100 UN	PCT	51	COPYART	R\$	16,96	R\$	864,96
34	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25mm plástico preto CAP 150 FIs - PT c/48 UN	PCT	51	COPYART	R\$	19,17	R\$	977,67
35	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/36 UN	PCT	51	COPYART	R\$	16,96	R\$	864,96
36	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 FIs - PT c/18 UN	PCT	51	COPYART	R\$	16,96	R\$	864,96
37	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 FIs - PT c/15 UN	PCT	51	COPYART	R\$	22,11	R\$	1.127,61
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m	ROLO	752	EUROCEL	R\$	0,99	R\$	744,48
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m	ROLO	291	ADERE	R\$	2,70	R\$	785,70
40	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx40m. Diversas Cores.	ROLO	8	EUROCEL	R\$	0,75	R\$	6,00
41	FITA ADESIVA GOMADA em papel padeira medindo 38mm x 50m	ROLO	1313	ADERE	R\$	8,83	R\$	11.593,79
42	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens	ROLO	90	3M	R\$	9,89	R\$	890,10
43	LIMPA QUADRO BRANCO líquido embalagem de alto aplicação spray 60ml - líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral	UNID	119	RADEX	R\$	12,48	R\$	1.485,12
44	PILHA ALCALINA PALITO AAA PT c/ 4 UN	PCT	364	ELGIN	R\$	8,03	R\$	2.922,92
45	PILHA PEQUENA AA PT c/ 4 UN	PCT	338	ELGIN	R\$	8,96	R\$	3.028,48
46	RÉGUA ACRÍLICA 30CM incolor subdivisão em mm	UNID	589	WALEU	R\$	0,67	R\$	394,63



47 ✓	RÉGUA ACRÍLICA 50CM incolor subdivisão em mm	UNID	145	WALEU	R\$ 1,58	R\$ 229,10
48 ✓	RÉGUA METAL 50CM subdivisão em mm	UNID	131	CIS	R\$ 15,68	R\$ 2.054,08
49 ✓	RIBBON EM CERA/RESINA - Rolo 110mm x 74m - CX c/6 UM	CX	23	RIBBON CERA	R\$ 20,00	R\$ 460,00
50 ✓	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL - com cabo de plástico, TAM 19x6 cm	UNID	562	JOCAR	R\$ 7,74	R\$ 4.349,88
51 ✓	TESOURA PEQUENA - tipo escolar em aço inox com cabo plástico de polipropileno sem ponta de 15cm	UNID	150	LEO E LEO	R\$ 1,28	R\$ 192,00
52 ✓	TINTA PARA CARIMBO 40ml. Cores Diversas	UNID	152	RADEX	R\$ 2,67	R\$ 405,84
53 ✓	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 28ml. Cores Diversas	UNID	43	RADEX	R\$ 2,50	R\$ 107,50
54 ✓	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20 ml. Diversas Cores.	UNID	95	RADEX	R\$ 4,45	R\$ 422,75
55 ✓	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, 37ml. Diversas Cores.	UNID	86	BIC	R\$ 2,83	R\$ 243,38
56 ✓	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICÉRINA - Embalagem redonda com no mínimo 12g	UNID	112	RADEX	R\$ 1,74	R\$ 194,88
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 105.016,25</b>

cento e cinco mil e dezesseis reais e vinte e cinco centavos

**Lote 14 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 25%)**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, em tecido, estojo plástico, TAM. 6,7x11cm. Diversas Cores	UNID	74	RADEX	R\$ 4,61	R\$ 341,14
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco	UNID	107	RADEX	R\$ 4,62	R\$ 494,34
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FLURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN	CX	144	CIS	R\$ 3,65	R\$ 525,60
4	BATERIA alcalina 9V	UNID	50	ELGIN	R\$ 10,80	R\$ 540,00
5	BATERIA DE LÍTIO BÓTÃO CR2032 PT c/5 UN	PCT	133	ELGIN	R\$ 9,60	R\$ 1.276,80
6	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	UNID	58	ELGIN	R\$ 7,00	R\$ 406,00
7	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS x 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	UNID	39	MOX	R\$ 15,00	R\$ 585,00



20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas	UNID	130	ACRILEX	R\$ 14,37	R\$ 1.868,10
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UNID	50	RADEX	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
22	TNT - Diversas Cores	MT	4440	SUL BRASIL	R\$ 1,38	R\$ 6.127,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 19.572,43</b>
dezenove mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos						

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 2.362.912,66</b>
dois milhões, trezentos e sessenta e dois mil, novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que, incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta;

Fortaleza, 29 de maio de 2018.



licitação 04



À PREFEITURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2018/04.232-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote 1 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	AGENDA TELEFÔNICA COMERCIAL, capa dura 145x210mm	UN	43	TILIBRA	R\$ 38,57	trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.658,51	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
2	BLOCO ADHESIVO 76x102mm Amarelo BL 1000s	BL	725	NOTEFIX	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 3.849,75	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
3	BLOCO CUBO LEMERETE 85x85mm 90g BL 7000s	BL	404	TILIBRA	R\$ 17,88	dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.207,36	sete mil, duzentos e sete reais e trinta e seis centavos
4	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m²	BL	115	TRACING PAD	R\$ 31,22	trinta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.214,70	quatro mil, duzentos e quatorze reais e setenta centavos
5	BOBINA de papel branco OFFSET para Impressora OF-1012. Uma via - 57mmx30m.	UN	8	SILFER	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezoito centavos
6	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx60mm - 1 Via p/ Impressora Zebra CG4200	UN	75	JANDAIA	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
7	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pastadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pontos por página, confeccionado em offset branco.	UN	750	JANDAIA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.012,50	mil e doze reais e cinquenta centavos
8	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pastadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pontos por página, confeccionado em offset branco.	UN	750	JANDAIA	R\$ 2,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em cada, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizada.	UN	339	PANAMERICANO	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.220,18	mil duzentos e vinte reais e dezoito centavos
10	CADERNO HOSPITAL, capa flexível 140x210mm 96Es.	UN	304	PANAMERICANO	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.644,64	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200x275mm 200fls, pastado e margeado frente e verso com capa e contra-capo dura, com 10 macéias.	UN	300	PANAMERICANO	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
12	CARTOLINA 500x640mm 180g Cores variadas	FL	3900	SÃO MIGUEL	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
13	CARTOLINA DUPLA FACE, 650x640mm 150g, Cores variadas	UN	1950	NOVAPRINT	R\$ 1,38	um real e dezoito centavos	R\$ 2.301,00	dois mil, trezentos e um reais
14	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET sem timbre, 114x229mm 75g PT 100 UN	PT	1196	SCRITY	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 16.791,84	dezessete mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
15	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126 mm, branco com janela CX 500 UN	CX	59	TECNOMEDIA	R\$ 147,55	cento e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.795,45	oito mil, setecentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos
16	ENVELOPE PARA CONVITE cores variadas 163x225mm 120g PT 50 UN	PT	1365	IFECOL	R\$ 40,02	quarenta reais e dois centavos	R\$ 55.719,30	cinquenta e cinco mil, setecentos e dezoito reais e trinta centavos
17	ENVELOPE PLÁSTICO com fechamento em cordão tamanho oficial	UN	1717	YES	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 12.053,34	doze mil e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos
18	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	UN	5850	SCRITY	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais

10	GRAMPEADOR ALICATE DE MESA MÉDIO para grampos 26/6 com capacidade para até 30 folhas	UN	80	CIS	R\$ 50,96	cinquenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.076,80	quatro mil e sessenta e seis reais e oitenta centavos
11	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE para grampos 23/8-13 com capacidade para até 240 folhas com espaço de até 65 mm para as folhas.	UN	14	BRW	R\$ 174,53	cento e setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.443,42	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/11. CX c/1000 UN	CX	39	ACC	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 271,44	duzentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CX c/500 UN	CX	203	JOCAR	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 1.242,36	mil duzentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos
14	GRAMPO TRILHO METAL 80mm CX c/50 UN	CX	111	JOCAR	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.264,29	mil duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos
15	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 folhas, PT c/50 UN	PT	41	WALFI	R\$ 69,59	sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.853,19	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e dezanove centavos
16	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FLS 75G PT c/50 UN	PT	42	ACF	R\$ 17,69	dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 742,98	setecentos e quarenta e dois reais e noventa e oito centavos
17	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm tubo c/10 Lâminas	TB	30	MASTERPRINT	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
18	LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100mm tubo c/10 Lâminas	TB	31	MASTERPRINT	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 101,37	cento e um reais e trinta e sete centavos
19	PERCEVEJO colorido CX c/50 UN	CX	47	ACC	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 217,61	duzentos e dezessete reais e sessenta e um centavos
20	PERFURADOR DE PAPEL capacidade mínima de 30 folhas, com 2 furos, tamanho aproximado de 122x109x56mm	UN	49	JOCAR	R\$ 42,59	quarenta e dois reais e nove centavos	R\$ 2.086,91	dois mil e oitenta e seis reais e noventa e um centavos
21	PERFURADOR DE PAPEL para até 198 folhas, base em alumínio, com capacidade de perfurar até 190 fls de papel 75g / m2, dimensões: 477x119x128mm, peso: 2370g, com guia de alumínio para utilização do papel, alavanca confeccionada própria para facilitar operação, diâmetro do furo 7mm, distância entre os furos 7 cm, com trava de segurança.	UN	21	GENMIS	R\$ 1.985,71	mil novecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 41.699,91	quarenta e um mil, seiscentos e noventa e nove reais e um centavo
22	PRENDEDOR DE PAPEL - 32mm Preto. CX c/12 UN	CX	9	CIS	R\$ 14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 129,69	cento e vinte e nove reais e sessenta e nove centavos
23	PRENDEDOR DE PAPEL - 41mm Preto. CX c/12 UN	CX	6	CBHTIC	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 108,84	cento e oito reais e oitenta e quatro centavos
24	PRENDEDOR DE PAPEL - 51mm Preto. CX c/12 UN	CX	10	CERTIC	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 262,20	duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 67.010,40</b>	
sessenta e sete mil e dez reais e quarenta centavos								

Lote 13 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	ALMOFADA PARA CABIMBO N° 3, em tecido, estojo plástico, TAM. 6,7x11cm. Diversas Cores	UN	223	RADEX	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.516,40	mil quinhentos e dezanove reais e quarenta centavos
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco.	UN	322	RADEX	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.070,46	dois mil e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos

3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FUHO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN	CX	411	LEONORA	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.381,77	mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos
4	BATERIA alcalina 9V	UN	130	ELGIN	R\$ 13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.047,50	dois mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
5	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032 PT c/5 UN	PT	358	ELGIN	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.617,42	cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos
6	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	UM	173	PARASONIC	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.930,68	mil novecentos e trinta reais e sessenta e oito centavos
7	BATERIA RECARRGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - X6 VOLTS x 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	UN	118	PANASONIC	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.295,64	mil duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos
8	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar lista de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN	CX	100	MERCUR	R\$ 37,14	trinta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 3.714,00	três mil, setecentos e quatorze reais
9	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX c/90 UN	CX	329	MERCUR	R\$ 27,24	vinte e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.961,96	oito mil, novecentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos
10	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTA) PT c/100 UN	PT	715	MERCUR	R\$ 24,33	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 17.395,95	dezenove mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
11	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materiais que não mancham o papel ao apagar a escrita	UN	86	MERCUR	R\$ 1,81	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 150,24	cento e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos
12	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA, Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,5cm.	UN	60	SHENG	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 478,80	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
13	CALCULADORA DE MESA, Display LCD de 12 dígitos, 2 fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 120x142x125mm	UN	110	HOOPSON	R\$ 10,61	dez reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.158,76	dois mil, cento e cinquenta e oito reais e seis centavos
14	CAPA PARA ENCADENAÇÃO PP 8,30 A4 preta PT 50 UN	PT	100	ALAPLAST	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 5.051,60	cinco mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
15	CAPA PARA ENCADENAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 50 UN	PT	100	ALAPLAST	R\$ 33,43	trinta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.510,44	três mil, seiscentos e dez reais e quarenta e quatro centavos
16	CARBONO PRETO, camada de tinta escura, papel base de 20 a 22 g/m2, dorso encerado e impresso na dimensão de 210x297mm (A4) 1 face. CX 100 fb	CX	101	RADEX	R\$ 33,04	trinta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.417,04	três mil, quatrocentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos
17	CARTÃO EM PVC Branco TAM. 8,4x5,4cm espessura de 0,76mm	UN	1500	ATUAL CARD	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 915,00	novecentos e quinze reais
18	COLA BRANCA TRG - cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral.	L	246	PORTFIX	R\$ 17,10	dezessete reais e dezato centavos	R\$ 4.226,10	quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e oito centavos

*(Handwritten signatures and initials)*

19	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolina e papéis em geral. CX c/12 UN	LX	236	FORTFIX	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 237,36	quinhentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos
20	COLA COLORIDA 25G, Diversas Cores. CX c/6 UN	CX	345	BANBUNI	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.639,25	dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos
21	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G - Bismaga	UN	105	BRASCOLA	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 758,10	setecentos e cinquenta e oito reais e dois centavos
22	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UN	CX	65	LEONORA	R\$ 13,96	treze reais e noventa e seis centavos	R\$ 907,40	novecentos e sete reais e quarenta centavos
23	COLA (EVA E ISOPOR) 90G - Bismaga	UN	1781	ACRILEX	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 13.482,17	treze mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos
24	COLA GLITER 25G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UN	CX	266	ACRILEX	R\$ 18,49	dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.918,34	quatro mil, novecentos e dezoito reais e trinta e quatro centavos
25	COLA PARA ISOPOR 1L	L	152	FORTFIX	R\$ 31,47	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4813,94	quatro mil, oitocentos e treze reais e oitenta e quatro centavos
26	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml	UN	30	LEONORA	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 181,80	cento e oitenta e um reais e oitenta centavos
27	COMPASSO ESCOLAR confeccionado em plástico com ponta de segurança, mina de grafite de 2mm, antideslizante.	UN	338	JOCAR	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.464,02	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e dois centavos
28	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades	CX	224	RADEX	R\$ 21,31	vinte e um reais e trinta e um centavos	R\$ 4.773,44	quatro mil, setecentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
29	CRACHÃ IDENTIFICADOR VERTICAL, confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/100 UN	PT	124	ACP	R\$ 121,76	cento e vinte e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 15.098,24	quinze mil e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos
30	ELÁSTICO GROSSO 60mmx25m PT c/60UN	PT	62	ASANOORTE	R\$ 47,78	quarenta e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.962,36	dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos
31	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº11 PT c/200 UN	PT	77	MERDUB	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 739,97	setecentos e trinta e nove reais e noventa e sete centavos
32	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 Fts - PT c/105 UN	PT	51	PLASPIRAL	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 691,05	seiscentos e noventa e um reais e cinco centavos
33	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 Fts - PT c/140 UN	PT	51	COPYART	R\$ 26,43	vinte e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.347,93	mil trezentas e quarenta e sete reais e noventa e três centavos
34	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25mm plástico preto CAP 150 Fts - PT c/48 UN	PT	51	COPYART	R\$ 26,41	vinte e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.346,91	mil trezentas e quarenta e seis reais e noventa e um centavos
35	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 Fts - PT c/36 UN	PT	51	COPYART	R\$ 26,43	vinte e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.347,93	mil trezentas e quarenta e sete reais e noventa e três centavos
36	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 Fts - PT c/18 UN	PT	51	PLASPIRAL	R\$ 27,06	vinte e sete reais e seis centavos	R\$ 1.381,06	mil trezentos e oitenta reais e seis centavos

*(Handwritten signatures and initials)*

37	ESPIRAL ENCADEIRADAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 Fils - PT c/15 UN	PT	51	COPYART	R\$ 25,06	vinte e cinco reais e seis centavos	R\$ 1.279,06	mil duzentos e setenta e oito reais e seis centavos
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m	RL	752	EUROCEL	R\$ 13,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.179,84	dez mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m	RL	291	EUROCEL	R\$ 14,69	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.274,79	quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e setenta e nove centavos
40	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx40m. Diversas Cores.	RL	0	3M	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
41	FITA ADESIVA GOMADA em papel madeira mediana 38mm x 50m	RL	1313	EUROCEL	R\$ 12,61	doze reais e sessenta e um centavos	R\$ 16.556,93	dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e três centavos
42	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartões, envelopes ou arranjos, montagens	RL	90	3M	R\$ 13,22	treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.189,80	mil cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos
43	LIMPA QUADRO BRANCO líquido embalagem de alta aplicação-spray 60ml - líquido removedor de manchas deixadas por marcadores em geral	UN	119	RADEX	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 1.561,38	mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
44	FILHA ALCALINA PALITO AAA PT c/ 4 UN	PT	364	ELGIN	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.160,52	quatro mil, cento e sessenta reais e cinquenta e dois centavos
45	FILHA PEQUENA AA PT c/ 4 UN	PT	336	ELGIN	R\$ 11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.917,42	três mil, novecentos e dezassete reais e quarenta e dois centavos
46	RÉGUA ACRÍLICA 30CM incolor subdivisão em mm	UN	589	WALEU	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 530,10	quinhentos e trinta reais e dez centavos
47	RÉGUA ACRÍLICA 50CM incolor subdivisão em mm	UN	145	WALEU	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 529,25	quinhentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
48	RÉGUA METAL 51CM subdivisão em mm	UN	131	CIS	R\$ 13,47	treze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.764,57	mil setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
49	RIBBON EM CERA/RESINA - Bolo 110cm x 74m - CX c/6 (M)	CX	23	MASTERCORP	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 281,52	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos
50	TESSOURA AÇO INOXIDÁVEL - com cabo de plástico, TAM 19x5 cm	UN	562	JOCAR	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.192,88	cinco mil, cento e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos
51	TESSOURA PEQUENA - tipo escolar em aço inox com cabo plástico de polipropileno sem ponta de 11cm	UN	150	LEONORA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
52	TINTA PARA CARIMBO 40ml, Cores Diversas	UN	152	RADEX	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 580,64	quinhentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
53	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 20ml, Cores Diversas	UN	43	TRADETI	R\$ 51,02	cinquenta e um reais e dois centavos	R\$ 2.193,86	dois mil, cento e noventa e três reais e oitenta e seis centavos
54	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20 ml, Diversas Cores.	UN	95	RADEX	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 674,50	seiscentos e setenta e quatro reais e dez centavos
55	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, 37ml, Diversas Cores.	UN	89	RADEX	R\$ 4,59	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 408,28	quatrocentos e oito reais e vinte e oito centavos



56	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA - Embalagem redonda com no mínimo 12g	UN	132	RADEX	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 263,20	duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 107.747,03</b>	

cento e oitenta e dois mil, setecentas e quarenta e sete reais e três centavos.

**Lote 14 - (EXCLUSIVO ME E EPP - COTA DE 23%)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, em tecido, estaja plástico, TAM. 6,7x11cm. Dimensões Garac.	UN	74	RADEX	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 503,20	quinhentos e três reais e vinte centavos
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco	UN	107	RADEX	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 688,01	seiscentos e oitenta e oito reais e um centavo
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURTO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN	CX	144	LEONORA	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 528,48	quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos
4	BATERIA alcalina 9V	UN	50	ELGIN	R\$ 13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
5	BATERIA DE LÍTIU BOTÃO CR2032 PT c/5 UN	PT	133	ELGIN	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.900,57	mil e novecentos reais e cinquenta e sete centavos
6	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 16045 6F22 SUPER	UN	50	PANASONIC	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 647,28	seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos
7	BATERIA RECARREGÁVEL, PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS x 600 MAH - NIQUEL-CÁDMIUM	UN	39	PANASONIC	R\$ 10,90	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 428,22	quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos
8	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar toda de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN	CX	33	MERCUR	R\$ 37,14	trinta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.225,62	mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos
9	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX c/40 UN	CX	110	MERCUR	R\$ 27,24	vinte e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.996,40	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
10	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTA) PT c/100 UN	PT	238	MERCUR	R\$ 24,33	vinte e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 5.790,54	cinco mil, setecentas e noventa reais e cinquenta e quatro centavos
11	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAPTE, medida 45x25x1,5mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materiais que não mancham o papel ao apagar a escrita	UN	29	MERCUR	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 53,16	cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
12	CALCULADORA DE 801,50 ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, ratz quadrado, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 5,9x10x1,9cm.	UN	20	SHENG	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
13	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, 2 fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, ratz quadrado, porcentagem desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm	UN	39	HOOPSON	R\$ 18,61	dezoito reais e sessenta e um centavos	R\$ 725,79	setecentas e vinte e cinco reais e setenta e nove centavos
14	CAPA PARA ENCADEIRNAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 50 UN	PT	36	ALAPLAST	R\$ 46,00	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
15	CAPA PARA ENCADEIRNAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 50 UN	PT	36	ALAPLAST	R\$ 33,43	trinta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.203,48	mil duzentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



20	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml Cores Variadas	UN	130	ACRILEX	R\$ 20,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.684,50	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
21	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	UN	50	TECBOND	R\$ 31,39	três e um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.569,50	mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
22	TNT - Diversas Cores	M	4440	ACP	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 8.524,80	oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 33.385,31</b>	
<i>trinta e três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos</i>								

<b>VALOR TOTAL (GLOBAL) DOS LOTES:</b>		<b>R\$ 3.710.475,33</b>
<i>três milhões, setecentos e dez e oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos</i>		

**Prazo de Entrega:** 10 (dez) dias a contar da data de recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.  
**Prazo de Validade da Carta Proposta:** 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do presente edital.

FORTALEZA(Ce), 20 de Maio de 2018.

licitante 05



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.04.23.2-SRP

Data e Hora de Abertura: 29 de Maio de 2018 às 09:00 horas

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

## Lote 13 - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Especificação	Und	Marca	Quant	V. unit	V. total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, em tecido, estojo plástico. TAM. 6,7x11cm. Diversas Cores	UN	RADEX	223	R\$ 4,35	R\$ 970,05
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco	UN	RADEX	322	R\$ 4,79	R\$ 1.542,38
3	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURD, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN	CX	CIS	431	R\$ 3,34	R\$ 1.439,54
4	BATERIA alcalina 9V	UN	ELGIN	150	R\$ 9,79	R\$ 1.468,50
5	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032 PT c/5 UN	PT	ELGIN	366	R\$ 9,31	R\$ 3.705,38
6	BATERIA GP 9V AA NiMH NIMH 1604S 8F22 SUPER	UN	OLDEN POWE	173	R\$ 5,66	R\$ 979,18
7	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS x 600 MAH - NIQUEL-CÁDMIUM	UN	RONTEK	118	R\$ 24,65	R\$ 2.906,70
8	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN	CX	MERCUR	100	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00
9	BORRACHA BRANCA Nº 40. CX c/40 UN	CX	MERCUR	329	R\$ 18,78	R\$ 6.178,62
10	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UN	PT	MERCUR	715	R\$ 15,81	R\$ 11.304,15
11	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materiais que não manchem o papel ao apagar a escrita	UN	MERCUR	86	R\$ 1,38	R\$ 118,68
12	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm.	UN	FIX	60	R\$ 8,19	R\$ 491,40
13	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, 2 fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm	UN	FIX	116	R\$ 17,98	R\$ 2.085,68
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 50 UN	PT	PLASTILINE	108	R\$ 21,48	R\$ 2.317,68
15	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 50 UN	PT	PLASTILINE	108	R\$ 13,05	R\$ 1.409,40
16	CARBONO PRETO, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m², dorso encerado e impresso na dimensão de 210x297mm (A4) 1 face. CX 100 fe	CX	TRIS	101	R\$ 33,21	R\$ 3.354,21
17	CARTÃO EM PVC Branco TAM. 8,4x5,4cm espessura de 0,76mm	UN	FARGO	1.500	R\$ 0,97	R\$ 1.305,00
18	COLA BRANCA 1KG - cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral.	L	FORTFIX	246	R\$ 11,96	R\$ 2.942,16
19	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral CX c/12 UN	CX	KOALA	256	R\$ 1,44	R\$ 368,64



Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus similares à execução do objeto desta licitação.

valor total de lote R\$		cento e oito mil, duzentos e três reais e sessenta e nove centavos				R\$	100.203,69
20	COLA COLORIDA 25G, Diversas Cores, CX c/5 UN	CX	KOALA	345	R\$	6,37	1.852,55
21	COLA DE CONTATO MULTUSO 75G - Branga	UN	BRASCOLA	105	R\$	9,28	974,40
22	COLA EM BASTAO BRANCA 10G adesiva para uso em papel, CX c/12 UN	CX	BRASCOLA	65	R\$	1,12	72,80
23	COLA EVA E ISOPOR 90G - Branga	UN	ACRILEX	1.281	R\$	4,84	8.263,84
24	COLA GUTER 25G nas cores ouro, prata e verdejato, CX c/6 UN	CX	KOALA	268	R\$	6,18	2.178,54
25	COLA PARA ISOPOR 1L	L	FORTIFIX	152	R\$	25,52	3.878,04
26	COLA SILICONE LIQUIDA com bico aplicador 60ml	UN	LEO E LEO	30	R\$	3,48	104,40
27	COMPASSO ESCOLAR confeccionado em plástico com ponta de segurança, mesa de gralhe de 2mm, antideslizante	UN	MAPED	338	R\$	6,92	2.338,96
28	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml Caixa com 12 unidades	CX	DELTA	224	R\$	13,92	3.118,08
29	CRACHA IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jcare - PT c/100 UN	PT	ACP	124	R\$	0,81	100,44
30	ELASTICO GROSSO 60mmx25m PT c/60UN	PT	MERCUR	62	R\$	5,08	314,96
31	ELASTICO LATEX AMARELO Nº18 PT c/200 UN	PT	MERCUR	77	R\$	8,41	647,57
32	ESPAL ENCADERNACAO 60mm plástico preto CAP 50 FR - PT c/100 UN	PT	EUROCEL	51	R\$	8,56	436,56
33	ESPAL ENCADERNACAO 17mm plástico preto CAP 200 FR - PT c/100 UN	PT	EUROCEL	51	R\$	16,53	843,03
34	ESPAL ENCADERNACAO 25mm plástico preto CAP 160 FR - PT c/16 UN	PT	EUROCEL	51	R\$	16,53	843,03
35	ESPAL ENCADERNACAO 29mm plástico preto CAP 200 FR - PT c/26 UN	PT	EUROCEL	51	R\$	16,53	843,03
36	ESPAL ENCADERNACAO 40mm plástico preto CAP 300 FR - PT c/18 UN	PT	EUROCEL	51	R\$	16,53	843,03
37	ESPAL ENCADERNACAO 45mm plástico preto CAP 400 FR - PT c/15 UN	PT	EUROCEL	51	R\$	16,53	843,03
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m	RL	EUROCEL	752	R\$	0,93	699,36
39	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m	RL	3M	291	R\$	3,81	1.108,71
40	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx40m Diversas Cores	RL	EUROCEL	8	R\$	0,44	3,52
41	FITA ADESIVA GOMAIA em papel padaria medindo 38mm x 50m	RL	EUROCEL	1.313	R\$	8,80	11.554,40
42	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 19mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, entaltes ou arranjos, montagens	RL	EUROCEL	90	R\$	0,79	521,10
43	LIMPA QUADRO BRANCO liquido embalagem de 400ml aplicação spray 60ml - liquido removedor de manchas de desodor por marcador em geral	UN	RADEX	119	R\$	16,12	1.918,28
44	PLHA AL GALINA PALITO AAA PT c/ 4 UN	PT	ELGIN	354	R\$	7,25	2.538,00
45	PLHA PEQUENA AA PT c/ 4 UN	PT	ELGIN	338	R\$	8,12	2.744,56
46	REGUA ACRILICA 30CM incltor subdivisão em mm	UN	WALLEU	589	R\$	0,71	418,19
47	REGUA ACRILICA 50CM incltor subdivisão em mm	UN	WALLEU	145	R\$	2,61	378,45
48	REGUA METAL 60CM subdivisão em mm	UN	ESCALA	131	R\$	8,41	1.101,71
49	RIBBON EM CERA/RESINA - Rolo 110mm x 74m - CX c/5 UN	CX	MASTER COR	23	R\$	145,00	3.335,00
50	TESOURA AÇO INOXIDAVEL - com capa de plástico, TAM 19x5 cm	UN	MASTER COR	562	R\$	8,18	4.602,78
51	TESOURA PEQUENA - tipo escolar em aço inox com cabo plástico de polipropileno sem ponta de 15cm	UN	CIS	150	R\$	8,10	1.228,50
52	TINTA PARA CARIMBO 40ml Cores Diversas	UN	RADEX	152	R\$	2,25	342,00
53	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 20ml Cores Diversas	UN	RADEX	43	R\$	4,35	187,05
54	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20 ml Diversas Cores	UN	BIC	95	R\$	3,94	364,80
55	TINTA PARA PINELO ATÔMICO, 37ml Diversas Cores	UN	BIC	86	R\$	2,41	207,86
56	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA - Embalagem vedada com no mínimo 12g	UN	RADEX	112	R\$	2,44	273,28

100



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL



*[Handwritten signatures]*